证券代码：300816        证券简称：艾可蓝        公告编号：2021-063

安徽艾可蓝环保股份有限公司

关于购买 VT Faulquemont 100%股权及其他资产完成交割的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

2021 年 3 月 1 日，安徽艾可蓝环保股份有限公司（以下简称“公司”）召开

第二届董事会第十八次会议及第二届监事会第十五次会议审议通过了《关于公司

签署<Put Option Agreement >（<出售选择权协议>）的议案》，拟以不超过 1,800

万欧元的价格收购 Vitesco Technologies Faulquemont SAS 100%股权（以下简称

“VT Faulquemont”）并偿还公司间贷款；拟以人民币 6,037,997 元的价格购买纬

湃汽车电子（芜湖）有限公司的部分固定资产（以下简称“芜湖资产”）、纬湃

汽车电子（长春）有限公司的部分固定资产（以下简称“长春资产”）、纬湃汽

车电子（芜湖）有限公司的部分知识产权（以下简称“IP1”）；拟以 332,333

欧元的价格购买 Vitesco Technologies Emitec GmbH 的部分固定资产（以下简称

“洛马尔资产”）、Vitesco Technologies GmbH 的部分知识产权（以下简称“IP2”）。

2021 年 4 月 6 日，Vitesco Technologies Lohmar Verwaltungs GmbH（以下简

称 “VT Lohmar” ）发出行权通知，并与公司签署《 SHARE PURCHASE

AGREEMENT（<股份购买协议>）》。

2021 年 7 月 29 日，公司与 VT Lohmar、Vitesco Technologies GmbH 共同签

署 了 《 FIRST AMENDMENT AGREEMENT to the SHARE PURCHASE

AGREEMENT （股份购买协议第一次补充协议）》，各方就 VT Faulquemont

在交割期间的资本性支出和费用筹划进行补充约定。

二、交割实施情况

2021 年 8 月 31 日（法国时间），公司与 VT Lohmar、Vitesco Technologies

Emitec GmbH、纬湃汽车电子（芜湖）有限公司、纬湃汽车电子（长春）有限公

司、Vitesco Technologies GmbH 共同签署了《交割日志》、《洛马尔资产购买协

议》、《芜湖资产购买协议》等 20 个相关文件，各方确认交割条件全部达成。

根据预估的交割日账目，一方面，公司全资子公司艾可蓝欧洲有限公司（ActBlue

Europe SARL）根据《股份购买协议》向 VT Lohmar 支付了股权初步收购款及洛

马尔资产、IP2 的收购款，合计为 1,345.8333 万欧元；另一方面，公司根据《股

份购买协议》向纬湃汽车电子（芜湖）有限公司及纬湃汽车电子（长春）有限公

司支付了芜湖资产、长春资产及 IP1 的收购款，合计为 603.7997 万元人民币。

交割后，股权收购款将根据《股份购买协议》约定的对价调整机制进行必要的调

整并最终予以确定。

截止本公告披露日，艾可蓝欧洲有限公司（ActBlue Europe SARL）持有VT

Faulquemont 100%股权，并取得洛马尔资产及IP2的所有权；公司取得芜湖资产、

长春资产及IP1的所有权。

特此公告。

安徽艾可蓝环保股份有限公司董事会

2021 年 8 月 31 日